Nº 101, segunda-feira, 28 de maio de 2018 25ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018052800025

EDITAL Nº 175, DE 25 DE MAIO DE 2018
CONCURSO PÚBLICO Nº 4/2014 - EBSERH/HUPES-UFBA

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a
convocação dos aprovados no Concurso Público nº 04/2014, visando
ao preenchimento de vagas, com lotação no Hospital Universitário
Edgard Santos - Univ. Federal da Bahia - HUPES-UFBA, conforme a
seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

1.1. ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 185º Ailton
Oliveira Longo; 186º Jairo Benidito Xavier Da Silva; 187º Rodrigo
Correia da Paixao;

1.2. ENFERMEIRO 245º Willkslainy Lima Paixao; 246º
Maiara Cavalcante De Souza Costa; 247º Deisyane Vitoria Alves;
248º Danielle do Vale Cunha; 249º Carla Andreia Santos Velozo; 250º
Camilla Eclena Pinheiro Brigido; 251º Daiana Goncalves Machado;
252º Marise Tavares Silva; 253º Marcelo Dangllys Duarte Fernandes;
254º Roberta Clere Da Silva Santana; 255º Fernanda Batista Borges
(Sub Júdice); 256º Lais Ribeiro Oliveira; 257º Lila Margarida
Nascimento Souza; 258º Noilda Aragao dos Santos;

1.3. FARMACÊUTICO 82º Julio Cesar Souto Queiroz; 83º
Rodrigo Mota se Oliveira;

1.4. FÍSICO - FÍSICA MÉDICA - RADIODIAGNÓSTICO
4º Paulo Roberto Braz Vieira;

1.5. MÉDICO - ANESTESIOLOGIA 63º Mili Freire
Almeida Nascimento;

1.6. MÉDICO - CIRURGIA GERAL 35º Yhokenn Karlo
Nunes Beserra;

1.7. MÉDICO - CLÍNICA MÉDICA 49º Vanessa Ribeiro
Santiago Pontes; 50º Karine Adaes Cajado;

1.8. MÉDICO - ECOGRAFIA VASCULAR COM
DOPPLER 5º Nivia Maria Schindler Trindade;

1.9. MÉDICO - ENDOSCOPIA GINECOLÓGICA 5º Iane
Erica Travessa Latado;

1.10. MÉDICO - PEDIATRIA 53º Maria Gabriela Alves
Dias Matos; 54º Alexandre Renno Boa Sorte; 55º Rodrigo Azevedo
Araujo; 56º Larissa Gaudenzi Lisboa De Oliveira; 57º Fabiana
Presgrave Bruzdzensky; 58º Ila Sobral Muniz;

1.11. MÉDICO - UROLOGIA 9º Bruno Falcao Santos;
2. Os candidatos relacionados neste edital deverão

comparecer:
2.1. No dia 29/05/2018, das 8h às 16h, conforme

agendamento enviado por e-mail, na sala D (2º andar do Complexo
HUPES), localizado na Rua Augusto Viana S/N, Canela,
Salvador/Bahia, para apresentação da habilitação específica dos
requisitos dos cargos (original e cópia); entrega de currículo, dos
documentos necessários para sua contratação (original e cópia) e
comprovante de preenchimento do formulário online de dados
cadastrais. A apresentação dos documentos poderá ser efetuada por
procuração registrada em cartório.

2.1.1. O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido
pelo site: cadastro.ebserh.gov.br

2.2. Nos dias 29/05 a 08/06/18, das 7h às 16h, conforme
agendamento, no Complexo HUPES, para realização dos exames
laboratoriais, de imagem e exame admissional.

2.3. Nos dias 11 e 12/06/18, das 8h às 17h, no Anfiteatro do
HUPES, para conhecimento dos horários de trabalho; assinatura do
contrato de trabalho e da Carteira de Trabalho e Previdência Social; e
atividades de integração.

3. A ausência dos candidatos nas datas e horários acima
definidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos
exigidos para a contratação implicará na exclusão do candidato do
presente concurso público.

KLEBER DE MELO MORAIS

EDITAL Nº 227, DE 25 DE MAIO DE 2018
CONCURSO PÚBLICO Nº 6/2014 -

EBSERH/HUWC/MEAC/UFC
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços
Hospitalares - EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna
pública a convocação dos aprovados no Concurso Público nº
6/2014, visando ao preenchimento de vagas, com lotação no
Hospital Universitário Walter Cantídio da Universidade Federal do
Ceará - HUWC-UFC e na Maternidade Escola Assis
Chateaubriand - MEAC-UFC, conforme a seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

1.1. ANALISTA ADMINISTRATIVO -
ADMINISTRAÇÃO 10º Andre Bezerra de Holanda; 11º Diego
Felipe Batista dos Santos;

1.2. ENFERMEIRO ASSISTENCIAL 348º Clauber Franc
Miranda Almeida;

1.3. MÉDICO - NEUROLOGIA 8º Avelino Missialdes
Dutra Junior;

2. Os candidatos relacionados neste edital deverão
comparecer:

2.1. No dia 04/06, das 9h às 11h30, conforme
agendamento enviado por e-mail, à Sala de Apoio 4 da Unidade
de Pesquisa Clínica, situada à Rua Coronel Nunes de Melo, s/n,
Rodolfo Teófilo, Fortaleza - CE, ao lado da Maternidade Escola
Assis Chateaubriand (MEAC), para apresentação da habilitação
específica dos requisitos dos cargos (original e cópia); entrega de
currículo, dos documentos necessários para sua contratação

(original e cópia) e comprovante de preenchimento do formulário
online de dados cadastrais. A apresentação dos documentos poderá
ser efetuada por procuração registrada em cartório.

2.1.1. O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido
pelo site: cadastro.ebserh.gov.br

2.2. No dia 05/06, das 8h às 10h, ao Laboratório do
Hospital Universitário Walter Cantídio, portão de acesso em frente
à MEAC - Serviço de Diagnóstico por Imagem, para realização da
Coleta de Sangue, conforme agendamento.

2.3. No dia 06/06, das 8h às 12h e das 13h às 16h30,
conforme agendamento, à Unidade de Saúde Ocupacional e
Segurança do Trabalho do Complexo Hospitalar da UFC, Rua
Costa Mendes, nº 1609 - Sala 108, 1º andar, para realização do
Exame Admissional.

2.4. No dia 11/06, das 8h às 12h e das 13h às 17h, à Sala
01, 3º andar, Maternidade Escola Assis Chateaubriand, Rua
Coronel Nunes Melo, s/n, Rodolfo Teófilo, Fortaleza, CE, para
conhecimento dos horários de trabalho; assinatura do contrato de
trabalho e entrega da Carteira de Trabalho e Previdência Social; e
atividades de integração.

3. A ausência do candidato nas datas e horários acima
definidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos
exigidos para a contratação implicará na exclusão do candidato do
presente concurso público.

KLEBER DE MELO MORAIS

EDITAL Nº 379, DE 25 DE MAIO DE 2018
CONCURSO PÚBLICO Nº 13/2014 - EBSERH/HUGV-UFAM

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a
convocação dos aprovados no Concurso Público nº 13/2014, visando
ao preenchimento de vagas, com lotação no Hospital Universitário
Getúlio Vargas da Universidade Federal do Amazonas - HUGV-
Ufam, conforme a seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

1.1. ENGENHEIRO CLÍNICO 7º Joao Inacio Nunes De
Moraes;

1.2. TÉCNICO EM FARMÁCIA 13º Kilda Pinheiro
Soares;

2. Os candidatos relacionados neste edital deverão
comparecer:

2.1. No dia 19/06, das 8h às 12h e das 13h às 16h, conforme
agendamento enviado por e-mail, ao Hospital Universitário Getúlio
Vargas, no endereço Rua Tomas de Vila Nova (antiga av. Apurinã), nº
04, 8º andar, Praça 14 de Janeiro, CEP 69020-170, Manaus - AM,
para apresentação da habilitação específica dos requisitos dos cargos
(original e cópia); entrega de currículo, dos documentos necessários
para sua contratação (original e cópia) e comprovante de
preenchimento do formulário online de dados cadastrais. A
apresentação dos documentos poderá ser efetuada por procuração
registrada em cartório.

2.1.1. O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido
pelo site: cadastro.ebserh.gov.br

2.2. No dia 20/06, das 6h30 às 8h30, conforme agendamento,
ao Laboratório de Análises Clínicas/HUGV, endereço: Acesso via
Rua Afonso Pena, ao lado do Ambulatório Araújo Lima, Praça 14 de
Janeiro, para realização da Coleta de Sangue.

2.3. No dia 21/06, das 8h às 12h, ao Serviço de Saúde
Ocupacional e Segurança do Trabalho, endereço: Rua Tomas de Vila
Nova (antiga av. Apurinã), nº 04, 3º andar, para realização do Exame
Admissional.

2.4. No dia 21/06, das 8h às 13h, ao Hospital Universitário
Getúlio Vargas, no endereço Rua Tomas de Vila Nova (antiga av.
Apurinã), nº 04, 8º andar, para apresentação do Atestado de Saúde
Ocupacional - ASO.

2.5. No dia 02/07, das 8h às 17h, ao Auditório do Hospital
Universitário Getúlio Vargas. Endereço: Rua Tomas de Vila Nova
(antiga av. Apurinã), nº 04, 9º andar, Praça 14 de Janeiro, para
conhecimento dos horários de trabalho; assinatura do contrato de
trabalho e da Carteira de Trabalho e Previdência Social; e atividades
de integração.

3. A ausência do candidato nas datas e horários acima
definidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos
exigidos para a contratação implicará na exclusão do candidato do
presente concurso público.

KLEBER DE MELO MORAIS

EBSERH - FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DA
UFS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 49/2018 - UASG 155017

Nº Processo: 23530001069201714 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Registro de Preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual e
futura aquisição de PASS THROUGH de para atender à necessidade
do HU/SE/EBSERH, conforme termos e condições constantes no
Edital e seus anexos. Total de Itens Licitados: 00002. Edital:
28/05/2018 de 08h00 às 11h30 e de 13h30 às 16h00. Endereço: Rua
Claudio Batista Nr 505 Palestina - ARACAJU - SE ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 5 0 1 7 - 0 5 - 4 9 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 28/05/2018 às 08h00 no site

www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 11/06/2018 às
08h30 no site www.comprasnet.gov.br.

SUZANA RAMOS PEREIRA
Pregoeira

(SIDEC - 25/05/2018) 155017-26443-2018NE800017

EBSERH - FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
DE BRASÍLIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 9/2018 - UASG 155009

Nº Processo: 23522000094201861 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de transdutores para o ecógrafo mylab 30 gold
cardiovascular da esaote pertencente ao HUB, referente ao pregão
09/2018. Total de Itens Licitados: 00003. Edital: 28/05/2018 de 08h00
às 12h00 e de 13h00 às 17h59. Endereço: Av. L2 Norte - Sgan
604/605 BRASILIA - DF ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 5 0 0 9 - 0 5 - 9 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 28/05/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 11/06/2018 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Edital
disponível no comprasnet.

SUSANA SOUSA CAMPOS
Pregoeira

(SIDEC - 25/05/2018) 155009-26443-2018NE800215

EBSERH - FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
MONSENHOR JOÃO BATISTA DE CARVALHO

D A LT R O

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 10/2018 - UASG 155910

Nº Processo: 23817000098201833 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Registro de Preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual
aquisição de MEDICAMENTOS DIVERSOS III, de forma parcelada,
para atender às necessidades do Hospital Universitário Monsenhor
João B. de Carvalho Daltro, em Lagarto-SE. Total de Itens Licitados:
00136. Edital: 28/05/2018 de 08h00 às 12h00 e de 13h00 às 17h00.
Endereço: Avenida Governador Marcelo Deda, n 330 São José -
LAGARTO - SE ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 5 9 1 0 - 0 5 - 1 0 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 28/05/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 15/06/2018 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

IRACY MENEZES DE CARVALHO RODRIGUES
Pregoeira

(SIDEC - 25/05/2018) 155910-26443-2018NE800052

FILIAL HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA UFMG

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2018 - UASG 153261

Número do Contrato: 00220/2016, subrogado pelaUASG: 153261 -
HOSPITAL CLINICAS/UFMG.
Nº Processo: 23072012046201607.
PREGÃO SISPP Nº 12/2016. Contratante: UNIVERSIDADE
FEDERAL DE MINAS -GERAIS. CNPJ Contratado:
02004662000165. Contratado : WERFEN MEDICAL LTDA -
.Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato n 220/2016,
observado os termos do disposto no Parágrafo Primeiro da Cláusula
Nona, por um período de 12 (doze) meses, a vigorar de 23 de maio
de 2018 a 23 de maio de 2019. Reajuste anual, de acordo com o
indice do INPC, em 1,81%, nos termos do Parágrafo Segunda da
Cláusula Terceira do Contrato 220/2016. Alteração do CNPJ da
Contratada que passa de 02.004.662/0001-65 para 02.004.662/0003-
27, devido a criação de uma nova filial. Fundamento Legal: Lei
8666/93, Lei 10520/02, Decreto 2271/97 e pela IN/SLTI/MPOG n° 02
de 2008, revogada pela IN 05 de 2017. Vigência: 23/05/2018 a
23/05/2019. Valor Total: R$752.687,52. Fonte: 6153000300 -
2018NE801417. Data de Assinatura: 22/05/2018.

(SICON - 25/05/2018) 155021-26443-2018NE801067

FILIAL HOSPITAL DE ENSINO
DR. WASHINGTON ANTÔNIO DE BARROS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2018 - UASG 155180

Número do Contrato: 47/2017.
Nº Processo: 23542000355201723.
PREGÃO SRP Nº 29/2017. Contratante: EMPRESA BRASILEIRA DE
SERVICOS -HOSPITALARES - EBSERH. CNPJ Contratado:
06907719000197. Contratado : F A G DE OLIVEIRA - EIRELI -
.Objeto: O objeto do presente termo aditivo é a alteração qualitativa para
a modificação nos indicadores de desempenho a serem utilizados nos
acordos de niveis de serviços, visando atender as necessidades do HU
UNIVASF. Fundamento Legal: Lei 10.520/2002 . Vigência: 14/05/2018
a 24/11/2018. Data de Assinatura: 14/05/2018.

(SICON - 25/05/2018) 155180-26440-2018NE800001

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
abilio.neto
Realce

abilio.neto
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-05-28T05:14:21-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial